- 1 -

川质监校〔2026〕10 号

各检验检测机构、实验室：

为贯彻落实《四川省市场监督管理局关于持续提升检验

检测机构授权签字人能力水平的通知》（川市监办函〔2024〕

13 号）要求，帮助检验检测机构和实验室理解掌握《检验检

测机构资质认定评审准则》等相关文件精神，持续提升检验

检测机构授权签字人等岗位人员的能力水平，我校将举办检

验检测相关法律法规宣贯暨授权签字人能力提升强化班。现

- 2 -

将有关事宜通知如下：

一、培训内容

（一）检验检测机构管理相关法律法规；

（二）授权签字人工作职责及能力要求；

（三）授权签字人应具备的专业理论知识和专业技能；

（四）授权签字人的能力保持与提升。

二、培训对象

授权签字人、质量负责人、技术负责人等检验检测机构

相关人员。

三、培训考核

学习合格后参加授权签字人线上考核，考生自行下载四

川省检验检测机构授权签字人理论考核成绩单。

四、时间安排

班 次 培训时间 领域 地点 报名二维码

第 2 期

3 月 4 日至 3 月 6 日

（3 月 4 日

15:00-19:00 报到）

食品检验、农产品检

验、机动车检验、其他

领域
四川省质量技

术监督学校、

四川省质量技

术监督学校培

训基地

第 3 期

3 月 11 日至 3 月 13 日

（3 月 11 日

15:00-19:00 报到）

生态环境监测、建筑工

程材料检测、司法鉴

定、刑事技术、其他领

域

第 4 期

3 月 18 日至 3 月 20 日

（3 月 18 日

15:00-19:00 报到）

食品检验、农产品检

验、生态环境监测、机

动车检验、建筑工程材

料检测、司法鉴定、刑

事技术、其他领域

- 3 -

第 5 期

3 月 25 日至 3 月 27 日

（3 月 25 日

15:00-19:00 报到）

机动车检验、其他领域

五、相关费用

本次培训考核不收取费用，食宿统一安排，费用自理

六、报名方式

请有意参加培训的人员扫描二维码报名；

报名联系人：童老师 联系方式：0833-5532895。

附件：2026 年度检验检测机构授权签字人能力提升强化

申请表

四川省质量技术监督学校

2026年 3月 2日

四川省质量技术监督学校办公室 2026 年 3 月 2 日印发

- 4 -

附件

2026 年度检验检测机构授权签字人能力提升强化申请表

姓 名 性 别
出 生

年 月

（1寸照片）
职 务 职 称 学 历

工作单位 手 机

身份证号码 领域

机动车检验 食品检验 农产品检

验 生态环境监测 司法鉴定 建筑

工程材料检测 刑事技术 其他

人员类型  拟任授权签字人 □ 授权签字人

所 在

单 位

意 见

我单位确认以上信息准确属实。

单位公章

年 月 日

承办机

构意见

备 注
1. 本表必须电脑填写打印，贴一寸彩色照片，并盖公章。

2. 在正式报到时，请将本表交回。